
 
TEGOROCZNI LAUREACI NAGRODY BURMISTRZA ŁAZ 

 
W 2025 roku doroczne Nagrody Burmistrza Łaz w dziedzinie upowszechniania i ochrony kultury  

na terenie Gminy Łazy za szczególne osiągnięcia otrzymała Maja Kubarek, a za całokształt twórczości 
otrzymał Chór Klubu Seniora „Semafor”. 

 
 Maja Kubarek, mieszkanka Rokitna Szlacheckiego jest zawodniczką widowiskowej woltyżerki, 
dyscypliny jeździeckiej, którą trenuje od 10 lat. Jest zawodniczką zarejestrowaną w Polskim Związku 
Jeździeckim i reprezentuje Klub Sportowy Gajewniki. 
Woltyżerka, najczęściej opisywana jako gimnastyka na koniu jest najbardziej artystyczną dyscypliną 
jeździecką, łączącą jazdę konną z elementami akrobatyki. Woltyżer wykonuje elementy gimnastyki  
i akrobatyki na galopującym koniu. Zawodnik staje, skacze, wykonuje obroty, salta, gwiazdy i unoszenia 
przez płynne przejścia na grzbiecie i/lub szyi i/lub zadzie zwierzęcia, które prowadzone jest przez 
lonżującego na lonży po okręgu. Ten artystyczny sport konny wymaga od zawodników nie tylko doskonałej 
kondycji fizycznej, ale także wyjątkowej harmonii i porozumienia z dobrze wyszkolonym koniem. Na koniu 
może znajdować się jedna osoba, występy odbywają się w parach lub w grupach sześcioosobowych.  
W przypadku występu grupowego do choreografii akrobatycznej dochodzi jeszcze współpraca z innymi 
zawodnikami i bardzo dokładnie zsynchronizowane ruchy. Zarówno indywidualne jak i drużynowe występy 
wyglądają bardzo efektownie. Zawodnicy występują w kolorowych kostiumach, przez co zawody sportowe 
stają się również widowiskiem scenicznym. Pokazy odbywają się w towarzystwie muzyki, stanowiąc formę 
artystycznego wyrazu. 
Maja Kubarek dzięki systematycznej pracy, rozwijaniu umiejętności i determinacji w ciągu kilku lat spełniła 
część swoich marzeń i zrealizowała założone cele. Do ostatnich osiągnięć Mai Kubarek należą: 
- I miejsce w konkursie indywidualnym Bi1* w Zawodach Ogólnopolskich w Woltyżerce  
w Gajewnikach, 23-24.03.2024 r.; 
- I miejsce w konkursie indywidualnym Bi1* w Zawodach Ogólnopolskich w Woltyżerce  
we Wrocławiu, 5-7.04.2024 r.; 
- VII miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w Woltyżerce w Radzionkowie, 4-6.10.2024 r.; 
- XI miejsce w Zawodach Międzynarodowych CVIJ2 w Radzionkowie, 4-6.10.2024 r.; 
- III miejsce w Zawodach Międzynarodowych CVI w kat. Junior 1* w Motesicach (Słowacja),  
24-26.05.2024 r.; 
- I miejsce w Zawodach Międzynarodowych CVI w kat. Junior 1* w Frenstat (Czechy),  
13-16.06.2024 r. 
Osiągnięte wyniki oraz udział Mai Kubarek w zawodach i pokazach woltyżerskich, w oryginalnej niszowej 
dyscyplinie, stanowiącej połączenie sportu i sztuki wpływa na promocję Gminy Łazy o zasięgu 
ogólnopolskim oraz międzynarodowym. 
  

Chór Klubu Seniora „Semafor” jest jedną z form artystycznych Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Łazach. Został założony w lutym 1989 roku przy Klubie Seniora „Semafor”, a pierwszym instruktorem 
chóru był Pan Stefan Stróż. 
Wraz z początkiem swojej działalności chór rozpoczął przygodę ze sztuką, uczestnicząc w licznych 
przeglądach, festiwalach i występach artystycznych. W swoim repertuarze posiada piosenki rozrywkowe, 
biesiadne, patriotyczne, kolędy i pastorałki. Występuje podczas spotkań okolicznościowych realizowanych 
przez zarząd klubu zarówno w Miejskim Ośrodku Kultury i poza nim. W ramach swojej działalności zespół 
prezentuje się podczas świąt patriotycznych, dożynek gminnych, konkursów kolęd i pastorałek czy innych 
lokalnych wydarzeń. Do najważniejszych przedsięwzięć w jakich brał udział należą: Powiatowy Festiwal 
Twórczości Senioralnej, Powiatowy Festiwal Wolności, Jurajskie Kolędowanie Seniorów, Scena Seniora, 



  

Jura Senior Festiwal, Jurajski Festiwal Kolęd i Pastorałek, Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek  
i wiele innych. 
Chór Klubu Seniora „Semafor” od początku tworzy grupa osób zafascynowanych muzyką, dla których 
wspólne spotkania i śpiew są motywacją do kreowania nowych pomysłów, a sztuka prezentacji scenicznej 
formą przekazu swojej radości z wykonywanej pracy. Przez wszystkie lata kolejno instruktorami 
prowadzącymi zajęcia z zespołem byli: Pan Stefan Stróż, Pan Dariusz Ludwikowski, Pan Karol Hadrych, 
Pani Patrycja Gotfryd, a od roku 2023 Pan Andrzej Kaim. 
Aktualnie Chór Klubu Seniora „Semafor” tworzy 17 osób. Przez cały okres działania zespół wokalny 
otwarty jest na nowych członków. Do zespołu może dołączyć każdy, kto posiada chęć do wspólnego 
śpiewu, realizacji swoich pasji oraz marzeń. Ważne, aby działalność członków chóru przynosiła satysfakcję 
i motywację do doskonalenia umiejętności. Dzięki temu stają się oni nie tylko wizytówką charakterystyczną 
dla Gminy Łazy, ale wizytówką samych siebie, zataczając coraz szersze kręgi działalności artystycznej  
i osiągając kolejne sukcesy. Całokształt twórczości Chóru Klubu Seniora „Semafor” jest bardzo bogaty i ma 
wpływ na promocję Gminy Łazy bardzo często wychodząc poza jej granice. 
 

 
 
   


